

T.C.
KAYSERİ
1. İDARE MAHKEMESİ
ESAS NO : 2015/1178



YÜRÜTMENİN DURDURULMASINI
İSTEYEN (DAVACI) :

SENDİKASI

EĞİTİMCİLER BİRLİĞİ

VEKİLİ

: AV. KADRIYE CANYURT

Oğuzlar Mahallesi Av. Özdemir Özok Sokak No:5
Çankaya/ANKARA

KARŞI TARAF (DAVALI)

: 1

VEKİLİ

: 1

İSTEMİN ÖZETİ :

Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türkçe Eğitimi Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak görev yapan davacı tarafından, doktora eğitimi amacıyla 2547 sayılı Kanunun 35. maddesi uyarınca Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsüne görevlendirilmesi yönündeki başvurusunun reddine ilişkin 26.8.2015 tarih ve 1022 sayılı işlem ile bu işlemin dayanağı olan 25.8.2015 tarih ve 29 sayılı fakülte yönetim kurulu kararının; Üniversitesinde mezuniyetine ve çalıştığı bölümün kadrosuna uygun Türkçe Eğitimi alanında doktora programının bulunmadığı, Anayasanın 42 nci maddesi uyarınca eğitim ve öğrenim hakkının engellenemeyeceği, takdir hakkının mutlak ve sınırsız olmadığı, ihtiyaç durumunun somut olarak ortaya konulmadığı, kamu hizmetinin bütünlüğü ve devamlılığı ilkesi gereğince kamu görevlilerinin özel koşullarına göre verimliliklerinin en yüksek olduğu ve hizmetlerinden en yüksek oranda yararlanılacak bir birimde çalıştırılmalarının kamu yararına daha uygun olduğu, dava konusu işlemin hukuka aykırı olduğu iddialarıyla iptali ve öncelikle yürütmenin durdurulması istenilmektedir.

SAVUNMANIN ÖZETİ :

Davacının 09.01.2015 tarihinde yapılan sınavla araştırma görevlisi olarak çalışmaya başladığı, bilim sınavı öncesinde sadece bir tane araştırma görevlisinin bulunduğu, davacının talebinin ihtiyaca binaen reddedildiği, davacının doktora eğitimini rahatça sürdürebilmesi için Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalında ayrılan doktora programına bilerek başvurmadığı, davacının çalıştığı üniversitede doktora yapma imkanının bulunduğu, davacının görevlendirmesinin idarenin takdirinde olduğu, davacının üniversitede ifa etmekle yükümlü olduğu bir çok görev bulunduğu, davacı dışında bir tane araştırma görevlisi bulunduğu, işlemin hukuka uygun olduğu ileri sürülerek davanın ve yürütmenin durdurulması isteminin reddi gerektiği savunulmaktadır.

TÜRK MİLLETİ ADINA

Karar veren Kayseri 1. İdare Mahkemesi'nce dava dosyası incelenerek, işin gereği görüldü:

Dava, Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türkçe Eğitimi Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak görev yapan davacının, doktora eğitimi amacıyla 2547 sayılı

T.C.
KAYSERİ
1. İDARE MAHKEMESİ
ESAS NO : 2015/1178



Kanunun 35. maddesi uyarınca Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsüne görevlendirilmesi yönündeki başvurusunun reddine ilişkin 26.8.2015 tarih ve 1022 sayılı işlem ile bu işlemin dayanağı olan 25.8.2015 tarih ve 29 sayılı fakülte yönetim kurulu kararının iptali ve yürütmenin durdurulması istemiyle açılmıştır.

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu'nun 27/2.maddesinde ise, "Danıştay veya idarî mahkemeler, idarî işlemin uygulanması halinde telafisi güç veya imkansız zararların doğması ve idarî işlemin açıkça hukuka aykırı olması şartlarının birlikte gerçekleşmesi durumunda gerekçe göstererek yürütmenin durdurulmasına karar verebilirler" hükmüne yer verilmiştir.

2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun 35. maddesinde; "Yükseköğretim kurumları; kendilerinin ve yeni kurulmuş ve kurulacak diğer yükseköğretim kurumlarının ihtiyacı için yurt içinde ve dışında, kalkınma planı ilke ve hedeflerine ve Yükseköğretim Kurulunun belirteceği ihtiyaca ve esaslara göre öğretim elemanı yetiştirirler.

Öğretim elemanı yetiştirilmesi amacıyla üniversitelerin araştırma görevlisi kadroları, araştırma veya doktora çalışmaları yaptırmak üzere başka bir üniversiteye, Yükseköğretim Kurulunca geçici olarak tahsis edilebilir. Bu şekilde doktora veya tıpta uzmanlık veya sanatta yeterlik payesi alanlar, bu eğitimin sonunda kadrolarıyla birlikte kendi üniversitelerine dönerler.

Yurt içi veya yurt dışında yetiştirilen öğretim elemanları, genel hükümlere göre bağlı oldukları yükseköğretim kurumlarında mecburi hizmetlerini yerine getirmek zorundadırlar. Bu mecburi hizmet, eş durumu ve sağlık mazeretleri hariç olmak üzere başka yükseköğretim kurumlarında ve kamu kurum ve kuruluşlarında yerine getirilemez. Bu yükümlülüğü yerine getirmeyenlere, yükseköğretim kurumlarında görev verilmez. Özel kanunlarla getirilen mecburi hizmet çalışmaları bu hüküm dışındadır." hükümlerine yer verilmiştir.

23.5.1997 tarihli ve 22997 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Bir Üniversite Adına Diğer Bir Üniversitede Eğitim Gören Araştırma Görevlileri Hakkında Yönetmeliğin 1. maddesinde, "Bu Yönetmeliğin amacı, bir üniversitenin gelişmiş eğitim programında, diğer Üniversitelerin elemanlarının lisansüstü eğitim görme imkanını sağlamaktır." kuralı; 2. maddesinde de, "Bu Yönetmelik, bir üniversite kadrosuna dahil olup da, bir başka üniversitede lisansüstü öğretim gören araştırma görevlisini kapsar." düzenlemesi yer almıştır.

Dosyanın incelenmesinden, davacının ... Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türkçe Eğitimi Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak görev yaptığı, lisans ve yüksek lisans eğitimini Türkçe Eğitimi Bölümü'nde tamamladığı, Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Türkçe Eğitimi Ana Bilim Dalı'nda doktora programına kabul edildiği, Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsüne görevlendirilmesi talebiyle 17.08.2015 tarihinde yaptığı başvurusunun 25.8.2015 tarih ve 29 sayılı fakülte yönetim kurulu kararı ile hizmetine ihtiyaç duyulması gerekçe gösterilerek reddedildiği, bu kararın ve talebinin uygun görülmediğinin 26.8.2015 tarih ve 1022 sayılı işlemle davacıya bildirilmesi üzerine bakılmakta olan davanın açıldığı anlaşılmaktadır.

Yukarıda anılan 2547 sayılı Kanunun 35. maddesi, öğretim elemanı yetiştirilmesi amacıyla üniversitelerin araştırma görevlisi kadrolarının, araştırma veya doktora çalışmaları yaptırmak üzere başka bir üniversiteye geçici olarak tahsis edilebilmesine imkan sağlamaktadır.

Ayrıca, araştırma görevliliği kadrosu öğretim üyeliğinin kaynağını oluşturduğundan, öğretim elemanı olarak yetiştirilmek üzere başka bir üniversiteye lisansüstü eğitim yapmak üzere görevlendirilen araştırma görevlilerinden doktora payesi alanların, bu eğitimin sonunda kadrolarıyla birlikte kendi üniversitelerine dönecekleri ve eğitim-öğretim süresi kadar mecburi hizmeti yerine getirmek zorunda bulundukları açıkça kurala bağlanmıştır.

T.C.
KAYSERİ
1. İDARE MAHKEMESİ
ESAS NO : 2015/1178

Uyuşmazlık konusu olayda, davacının lisans ve yüksek lisans eğitimini Türkçe Eğitimi Bölümü'nde tamamladığı ve halen 1
Eğitimi Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak görev yaptığı, Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türkçe
Üniversitesi'nde davacının alanı olan Türkçe Eğitimi Ana Bilim Dalı'nda ise doktora programının bulunmadığı anlaşılmaktadır.

Bu durumda, davacının, davalı idare tarafından ileride hizmetinden öğretim görevlisi olarak faydalanmak için araştırma görevlisi kadrosuna atamasının yapıldığı, davacının doktora eğitimini tamamlamadığı için derslere giremediği, Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü'nde kabul edildiği doktora programının alanı ile ilgili olduğu, bu programı tamamladıktan sonra, davalı idarede öğretim görevlisi olarak hizmet vereceği anlaşıldığından, davacının doktora eğitimine devam etmesini engelleyici nitelikteki dava konusu işlemlerde hukuka uyarlık bulunmadığı sonucuna varılmıştır.

Öte yandan, davalı tarafından, -- -- -- Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalında davacının yapabileceği doktora programının bulunduğu belirtilmekte ise de; Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalının Fen-Edebiyat Fakültesinde bulunduğu, lisans ve yüksek lisans eğitimi Türkçe Eğitimi Bölümü'nde tamamlayan davacının Eğitim Fakültesi Türkçe Eğitimi Anabilim Dalında görev yaptığı, belirtilen programın davacının alanı ile ilgisinin bulunmadığı görüldüğünden, anılan iddia hukuken kabul edilebilir nitelikte görülmemiştir.

Bunun yanında, dava konusu işlemlerin, davacının eğitim-öğretim hakkını engelleyici nitelikte olması nedeniyle, uygulanmaları halinde telafisi güç zararların doğacağı da açıktır.

Açıklanan nedenlerle; hukuka aykırılığı açık olan dava konusu işlemlerin, uygulanmaları halinde davacının telafisi güç zararları doğabileceğinden, 2577 sayılı Kanunun 27.maddesi uyarınca teminat alınmaksızın yürütülmelerinin durdurulmasına, kararın tebliğini izleyen günden itibaren 7 gün içerisinde Kayseri Bölge İdare Mahkemesi'ne itiraz yolu açık olmak üzere, 29/12/2015 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.

Başkan
FARUK SAĞLAM
43023

Üye
GÜLSÜM ATALAY
165658

Üye
ŞENOL KARADENİZ
120486



3